PETRUS ABELARDUS, *Sermo XXVI. In Assumptione B. Mariae: PL 178, 542-543.*

Hodie, dilectissimi fratres, beatissima Virgo Maria assumpta est supra caelos et praesentibus sanctis apostolis, corpus Virginis positum est in sepulcro. Obiit. Sed tantae

Responsoria

Statimque circumdederunt eam flores rosarum rosei, scilicet cetus martyrum, et lilia convallium, agmina scilicet angelorum, confessorum et virginum⁶⁰.

Que est ista que ascendit de deserto deliciis affluens innixa super dilectum suum?⁶¹

Quibus comitantes dixerunt: „Ista est speciosa inter filias Iherusalem, sicut vidistis eam plenam caritate et dilectione”⁶².

Veni electa mea, et ponam in te thronum meum, quia concupivi speciem tuam⁶³.

Ipsa autem de semetipsa cecinit dicens: „Beatam me dicent omnes generationes, quia fecit mihi magna qui potens est et sanctum nomen eius”⁶⁴.

Antyfony

Circa vero horam noctis tertiam Ihesus advenit cum angelorum ordinibus, patriarcharum cetibus, martyrum agminibus, confessorum acie virginu-

maiestatis corpus, ut ait Beatus Gregorius, mortis nexibus diu teneri non potuti; impossibile enim era team carnem diuturna morte posse corrumpi, ex qua Verbum caro factum et habitavit in nobis. Si enim in resurrectione dominica multa corpora sanctorum, quae dormierant, resurrexerunt, quomodo caro resurgere non poterat? quae ipsum resurrectionis generavit auctorem? Plena, fratres, et secura fide tenete quod beatissima Virgo Maria et anima et corpore immortalis facta cum filio suo D.N.I.C ad dextris residet Dei, mater poenitentium et interventrix efficacissima pro peccatis nostris apud clementissimum Filium suum. HERBERTUS DE LOSINGA, *Sermo in Assumptionem Sanctae Mariae*, w: *The life, letters and sermons of Bishop Herbert de Losinga*. vol. II, red. E.M. GOULBURN - H. SYMONDS, Oxford 1879, 350-352.

⁶⁰ IACOPO DE VORAGINE, *Legenda aurea...*, 783. Tekst został zaczerpnięty z: *Responsorium in Assumptione B.M.V.* Por. R.J. HESBERT, *Corpus Antiphonalium Officii*, vol. IV, Roma 1970, 7878 (dalej: HESBERT).

⁶¹ JACOPO DE VORAGINE, *Legenda aurea...*, 783. Tekst pochodzi z *Responsorium in Assumptione B.M.V.* Por. HESBERT, IV, 7878.

⁶² TAMZE. Tekst pochodzi z *Responsorium in Assumptione B.M.V.* Por. HESBERT, IV, 6994.

⁶³ TAMZE, 782. Tekst pochodzi z *Responsorium in Assumptione B.M.V.* Por. HESBERT, IV, 7826.

⁶⁴ TAMZE. Tekst pochodzi z *Responsorium in Assumptione B.M.V.* Por. HESBERT, IV, 6172.

*mque choro et ante torum virginis acies ordinantur et dulcia cantica frequentantur*⁶⁵.